



SELVITYS VALTIONAVUSTUKSEN KÄYTÖSTÄ

Hakija Uudenkaupungin kaupunki (0144036-6)	Hankkeen tai toiminnan nimi Etsivä nuorisotyö	
Diaarinumero LSAVI/14264/2021	Hakuvuosi 2021	
Myöntöpäivä 02.05.2022	Myönnetty summa 60000,00	Myöntänyt aluehallintovirasto Lounais-Suomen aluehallintovirasto (LSAVI)

Raportoiija

Sukunimi Salonen	Etunimet Jennika Karoliina
Puhelin 050 3835305	Sähköposti jennika.salonen@uusikaupunki.fi

Toteutus

Myönnetty avustuksen käyttöaika
01.08.2022 - 31.07.2023

Toteutunut avustuksen käyttöaika
01.08.2022 - 31.07.2023

Hankkeen tai toiminnan tavoitteet hakemuksessa

Koronapandemian vaikutukset heijastelevat etsivään nuorisotyöhön vielä pitkään. Hakemusta tehdessä epidemia on vieläkin käynnissä ja työn suunnitelmallisuus ei ole yhtä hyvällä tasolla kuin ennen, koska rajoitteita asetetaan lyhyelläkin varoitusajalla. Tämä onkin varmasti leimaavaa seuraavallekin kaudelle ja siitä nousee selkeästi kaudelle päätavoitteeksi joustavuus ja kyky nopeaan reagointiin ja työn muokkaamiseen.

Haluamme pitää etsivän nuorisotyön joustavana ja koko ajan haasteisiin tarttuvana. Tämä tarkoittaa priorisointia työmuotojen välillä kuukausittain, välillä jopa viikoittain. Korona aikana on opittu, että pitkäaikaisia sitoumuksia ei voida tällä hetkellä tehdä, esim. Novidan opiskelijoiden ryhmäytymiseen, koska akuutteja asiakasohjauksia tulee koko ajan lisää sekä etäopetukseen siirrytään lyhyellä aikajänteellä. Haluamme pystyä vastaamaan ensisijaisesti yksilöasiakkaiden tarpeisiin nopealla tahdilla. Toki tämä ei tarkoita, että kouluyhteistyö, nuorisotaloille jalkautuminen tai tapahtumiin jalkautuminen jäisi kauden ajalta pois. Yhteistyön tiivistäminen eri toimijoiden kanssa, oli meillä jo viime kauden tavoite ja on ollut hienoa huomata, miten se on nyt, korona aikana, on "maksanut itsensä takaisin". Kaupungintasolla on saatu monia erilaisia yhteistyöryhmiä kasaan ja tietoa nuorten tilanteesta yhä laajemmin. Vaikka korona haastaa, on se myös mahdollistanut monia asioita ja avannut ajattelua uusille työmuodoille ja muille avauksille. Jos korona laantuu vuoden 2022 aikana, on alettava tekemään suunnitelmaa, miten etsivää työtä kohdennetaan, missä vaikuttavuus ja tarve on suurinta. Sen ennustaminen nyt, kesken epidemian, on melko vaikeaa. Lisäksi etsivä nuorisotyö hakee suuntaansa uudelleen myös oppivelvollisuusiän noston takia sekä nuorisolain muutosten takia. Nähtäväksi jää, miten nämä asiat vaikuttavat etsivään nuorisotyöhön. Tämän kauden aikana nuoria on ohjautunut 2.asteen oppilaitoksista, vaikka oppivelvollisuusiää on nostettu ja oppilaitosten tulee huolehtia nuorten jatkopoluista. Toivoisimme, että voisimme jatkossakin toimia osana moniammatillista tiimiä ja olla nuorten koulupudokkaiden tukena. Tätä yhteistyötä pyritään varmasti vahvistamaan. Uusikaupunki on myös työllisyyden kuntakokeilu kuntana. Vielä ei ole selvillä, vaikuttaako tämä jotenkin etsivään nuorisotyöhön.

Yhteistyötä on lisäksi tehostettu etsivän nuorisotyön ja nuorten työpajan välillä. Nuorten työpajanuorille mahdollistettiin osallistuminen etsivien nuorisotyöntekijöiden pienryhmätoimintaan työpajapäivän aikana. Pienryhmässä tehtiin pienoiselokuva nuorten omasta aloitteesta ja heidän itse ideoimana. Lisäksi yhteistyöstä käydään ajoittain keskustelua eri yhteistyötahojen kanssa ja nyt tavoitteeksi on otettu, että informoidaan tahoja yhteysesivaan.fi-sivustosta, jotta yhteydenottopyynnöt olisi helposti lähetettävissä ja yhteydenottopyynnöt jäävät talteen.

Ajoittain etsivän nuorisotyön asiakkaiden joukossa nousee ilmiöitä, joihin pienryhmätoiminta on koettu hyväksi toimintamuodoksi. Pienryhmätoiminnalla on haluttu lisätä nuorten osallisuutta, sosiaalisia suhteita, itsetunnon kohottamista, motivointia sekä mukavuusalueelta pois siirtymistä. Meneillään olevalla kaudella etsivä nuorisotyö on onnistuneesti järjestänyt pienryhmätoimintaa kokeilumuotoisena toimintana ja se on koettu vaikuttavaksi työmuodoksi. Etsivien nuorisotyöntekijöiden järjestämä pienryhmätoiminta on nimetty energiaosastoksi ja siinä on tutustuttu erilaisiin liikunnallisiin lajeihin, kuten joogaan ja ratsastukseen. Etsivällä nuorisotyöllä on tavoitteena jatkossakin järjestää pienryhmätoimintoja ja ryhmät muodostetaan ensisijaisesti nähdystä ja koetuista nuorten tarpeista. Tällä hetkellä etsivien nuorisotyöntekijöiden asiakkaiden parissa on huomattavissa ilmiö, jossa on vahvasti esillä yksinäisyyttä kokevat nuoret. Lisäksi etsivät nuorisotyöntekijät osallistuvat ensimmäistä kertaa nuottavalmennukseen nuorten kanssa joulukuussa 2021. Nuottavalmennusta voitaisiin hyödyntää jatkossakin osana etsivän nuorisotyön työmuotoa.

Toteutuiko hanke tai toiminta pääosin hakemuksessa esitetyllä tavalla?

Kyllä

Toiminnan kuvaus

Uudenkaupungin etsivinä nuorisotyöntekijöinä aloittivat kaksi uutta työntekijää 1.8.2022. Etsivien nuorisotyöntekijöiden perehdyttämiseksi työhön, osallistuivat he muun muassa: Täältä tullaan Into ry:n etsivä nuorisotyö-koulutukseen, aikalisäperehdytykseen, sovarikoulutukseen sekä muihin tarpeellisiksi koettuihin ajankohtaisiin koulutuksiin.

Etsivässä nuorisotyössä toteutettiin hankkeen aikana monipuolisesti erilaisia työmuotoja, kuten yksilötyötä, avointa ryhmätöitä, oppilaistoyhteistyötä, tapahtumien järjestämistä, aikalisätoimintaa, sometyötä, verkostoyhteistyötä ja palveluohjausta.

Etsivässä nuorisotyössä oli rahoituskauden aikana yhteensä 34 yhteydenottopyyntöä nuorista. Nämä yhteydenottopyynnöt tulivat suurimmaksi osaksi suoraan nuorilta tai heidän lähipiiriltänsä. Yhteydenottopyyntöjä tuli myös oppilaitoksista, sosiaalityöstä, nuorisotyöstä, työllisyyspalveluista ja muilta viranomaistoilta. Yksilöasiakkaiden tarpeisiin pystyttiin vastaamaan nopealla tahdilla. Oppilaitoksista ohjattujen nuorten kohdalla tehtiin moniammatillista yhteistyötä.

Etsivät nuorisotyöntekijät järjestivät säännöllisesti kerran viikossa avoimen nuorisotilailan yli 16-vuotiaille nuorille. Viikoittain torstaisin etsivät nuorisotyöntekijät olivat Uudenkaupungin ammattioppilaitos Novidan ja Uudenkaupungin lukion tiloissa pitämässä välituntipäivystystä. Tämän lisäksi etsivät nuorisotyöntekijät osallistuvat Novidan ryhmätöspäiviin. Näiden viikoittaisten ja toistuvien toimintojen lisäksi etsivät nuorisotyöntekijät järjestivät 2 kertaa nuorten toiveiden mukaista liikuntaa, virkistysillan kesällä nuorille sekä ysipäivät 9. luokkalaisille nuorille. Etsivät nuorisotyöntekijät järjestivät myös yhteishakuinfon Kalannin 9.luokkalaisille yhteistyössä alueella toimivan kolmen ammattiopiston opojen sekä turvallisuusalan opettajien kanssa. Tämän yhteishakuinfon ohella etsivän nuorisotyöntekijät esittelivät työtään nuorille. Uudenkaupungin yhtenäiskoululla etsivät kiersivät 9.-luokkia opinto-ohjaajan tunneilla keväällä 2023, jolloin esiteltiin nuorille etsivää nuorisotyötä. Näiden toimintojen avulla etsivä nuorisotyö kohtasi arviolta 2706 nuorta (kts. liite toiminnat).

Näiden edellä mainittujen lisäksi etsivät nuorisotyöntekijät osallistuivat puolustusvoimien kutsuntoihin Uudessakaupungissa, osallistuivat neljän (4) nuoren kanssa joulukuussa 2022 nuottavalmennukseen nuorisokeskus Oivangissa ja jalkautuivat nuorten päättäjäispäivän aikana kaupungille ja nuorisotilalle sekä osallistuivat kesällä uuteen nuorille järjestettyyn Santtiofest-tapahtumaan. Erilaisten tapahtumien ja jalkautumisia on pidetty tärkeänä etsivän nuorisotyön tunnettavuuden ylläpitämiseksi nuorten keskuudessa. Yhteistyötahoihin etsivät nuorisotyöntekijät tutustuivat erityisesti syksyllä 2022, jolloin uudet etsivät kävivät esittäytymässä yhteistyötahoille. Etsivän nuorisotyön tunnettavuutta pyrittiin nostamaan myös ajoittain paikallisessa lehdessä julkaistuilla artikkeleilla ja oppilaitosten viestintäkanavassa pyydettiin tiedottamaan etsivästä nuorisotyöstä sekä etsivien nuorisotyöntekijöiden somekanavien aktiivisella käytöllä pyrittiin lisäämään tietoisuutta etsivästä nuorisotyöstä.

Etsivän nuorisotyön toiminnan tukena on toiminut moniammatillinen ohjausryhmä, joka kokoontui rahoituskauden aikana kaksi kertaa, syksyllä 2022 ja keväällä 2023. Etsivät nuorisotyöntekijät osallistuivat lisäksi alueellisten etsivien nuorisotyöntekijöiden koulutuspäiville ja Varsinais-Suomen etsivän nuorisotyön verkostotapaamiseen sekä lisäksi Vakka-kuntien etsivien nuorisotyöntekijöiden ja heidän esihenkilöiden kanssa tavattiin rahoituskauden aikana noin 2 kertaa. Näiden lisäksi järjestettiin etsiville nuorisotyöntekijöille säännöllisesti työhajausta.

Arvioi hankkeen tai toiminnan vaikutuksia

Sovaritulosiin vastasi 9 nuorta (liitteenä), jotka osoittavat, että kokemukset etsivästä nuorisotyöstä saivat arvion 4,7 (asteikolla 1–5). Sovaritulosten mukaan yhdeksän (9) vastaajaa suosittelisivat etsivää nuorisotyötä myös muille nuorille. Vaikka vastaajia onkin ollut vähäisesti, niin näistä tuloksista etsivät nuorisotyöntekijät saavat olla tyytyväisiä. Avoimia vastauksia antoi seitsemän (7) vastaajaa (liitteenä). Näiden vastausten perusteella nuoret olivat olleet hyvin tyytyväisiä saamaansa ohjaukseen. Hankekauden aikana toteutettu yksilötyö nuorten parissa on ollut vaikuttavaa yksilötasolla, mutta myös yhteiskunnallisesta näkökulmasta. Toimenpiteet, joita nuorten kanssa on tehty, ovat vieneet nuoren elämää eteenpäin. Sovarituloksista on havaittavissa esimerkiksi, että yhdeksästä (9) vastaajasta 63% tuntee itsessään hyviä ominaisuuksia jonkin verran tai selvästi paremmin ja yhdeksästä vastaajasta 63% tuntee voivansa vaikuttaa omaan tilanteeseensa jonkin verran tai selvästi paremmin kuin ennen ohjausta. Nämä kokemukset ja nuorten eteenpäin menemiset ovat olleet nuorille merkittäviä.

Säännöllinen avoimien ovien toiminta sekä nuottavalmennus ovat työmuotoina vahvistaneet hyvin yksilötyötä. Nämä työmuodot ovat tärkeitä vertaistuellisuuden sekä yhteisöllisyyden ja osallisuuden kannalta. Nämä työmuodot luovat luonnollisen paikan etsivälle nuorisotyölle, tekemisen lomassa on luontevaa käydä keskustelua. Näissä ryhmätyömuodoissa esille nousseita asioita on työstetty tarpeen mukaan lisää yksilötyönä.

Nuotta 2022 Nuorisokeskus Oivangissa Kuusamossa toteutettiin neljän etsivän nuorisotyön asiakkaan kanssa. Nuottaan valikoiduilla nuorilla oli mm. arjenhallinnan ja itsetunnon ja päihteiden käytön haasteita. Nuotta vahvisti nuoren omia vahvuuksia sekä antoi nuorille vaihtoehdon päihteettömään ympäristöön erilaisin aktiviteetein. Nuoret olivat tyytyväisiä nuotan sisältöön ja jokainen osallistuja tunsivat saaneensa onnistumisen kokemuksia ja voittaneensa omia henkilökohtaisia haasteitaan. Nuorten palautteesta kävi ilmi, että nuotta yllätti heidät positiivisesti eivätkä he ennen lähtöä olisi välttämättä kuvitelleet suoriutuvansa nuotasta. Nuotan arvosanaksi asteikolla 1-5 nuoret arvioivat 4-5 ja jokainen koki, että voisi lähteä nuottaan uudelleen.

Kouluvälituntitoiminnasta kerättiin palautetta, jotka ovat loppuselvityksen liitteenä. Palautteista käy ilmi, että 87 vastaajasta suurin osa (83 vastaajaa) arvioivat uskaltavansa ottaa yhteyttä etsivään nuorisotyöhön, jos kokisivat avuntarvetta. Lisäksi vastauksista käy ilmi, että etsivien välituntipäivystyksessä on ollut mukavaa tekemistä sekä nuoret ovat käyneet keskustelemassa työntekijöiden kanssa kuulumisiaan. Etsivät nuorisotyöntekijät ovat kokeneet välituntipäivystysten tuovan etsivän nuorisotyön tutuksi tulemista nuorten parissa sekä luontevaksi paikaksi kohdata nuoria.

Työn toteuttaminen ympärillä toimivien yhteistyökumppaneiden kanssa on ollut aktiivista ja se on myös osaltaan luonut vaikuttavuutta nuorten kanssa tehtävässä ohjaustyössä. Nuorille on löydetty erilaisia ratkaisuja, yhteistyössä eri ammattilaisten kanssa. Nuoria on osattu ohjata heti oikean palvelun piiriin. Tämä on merkittävästi selkiyttänyt ja yksinkertaistanut nuorten asioimista palvelujärjestelmässä sekä helpottanut nuoren elämäntilannetta, kun apu on saatu nopeasti oikeasta tahosta. Nuoren ei ole tarvinnut lähteä hakemaan apua monesta eri osoitteesta.

Toteutuneet kokonaiskustannukset ja rahoitus

Kustannukset

Kustannus	Hakemuksessa (€)	%-osuus	Toteutuneet (€)	%-osuus	Erittely
Palkkakustannukset sivukuluineen / työpalkkio	74588,00	84%	68096,19	79%	etsivien palkkakustannukset sivukuluineen
Matka- ja kuljetuskustannukset	4000,00	4%	3490,05	4%	matka- ja kuljetuskustannukset

Kurssi- ja koulutuskustannukset	1400,00	2%	538,28	1%	koulutus/kulttuuripalvelukulut
Työnohjauskustannukset	3000,00	3%	2145,00	2%	työnohjauskulut
Muut kustannukset	6330,00	7%	11982,57	14%	puhelin, atk,toimistotarvikkeet, vaatteista, kalusto, muu materiaali
Yhteensä (€)	89318,00		86252,09		

Rahoitus

Rahoituslähde	Hakemuksessa (€)	Toteutuneet (€)	Erittely
Valtionavustus myönnetty summa	60000,00	60000,00	
Kunnan rahoitus/kuntien omarahoitus	29318,00	26252,09	omarahoitussuus
Yksityinen omarahoitus	0,00	0,00	-
Muu julkinen rahoitus ja avustukset	0,00	0,00	-
Muu rahoitus	0,00	0,00	-
Yhteensä (€)	89318,00	86252,09	

Kuinka paljon valtionavustus kattaa hankkeen tai toiminnan kustannuksista?

69,56 %

Lisätietoja kustannuksista ja rahoituksesta

Kokonaisuudessaan valtionavustus käytetään etsivien työntekijöiden palkkakustannuksiin.

Liitteet

Liitteen nimi	Kuvaus	Lähde
etsivien järjestämät toiminnot.xlsx	Määrät toiminnoista, joita etsivät nuorisotyöntekijät ovat hankekauden aikana toteuttaneet	Alkuperäinen asiointi
Etsivä nuorisotyö - kustannuspaikkaraportti 8 22-7 23.pdf	Kustannuspaikkaraportti	Alkuperäinen asiointi
parent.xlsx	Parent-järjestelmän asiakastilastot	Alkuperäinen asiointi
sovari avoin kohta.pdf	Sovari-tulosten avoimien kohtien vastaukset	Alkuperäinen asiointi
Sovari etsivä nuorisotyö-tulokset.pdf	Sovarin tulokset	Alkuperäinen asiointi
välituntipäivystysten palautekysely.pdf	Palautteet etsivien järjestämistä viikottaisista välituntipäivystyksistä ammattioppilaitoksessa ja lukiossa	Alkuperäinen asiointi

Asioija

Asioijan etunimi

Jennika

Asioijan sukunimi

Salonen

Asioijan valtuutustieto

Oma ilmoitus valtuudesta yrityksen/yhteisön puolesta asiointiin